ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 января 2020 г. N 50

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ

В НОРМЫ ПРОДОВОЛЬСТВЕННОГО

ОБЕСПЕЧЕНИЯ ВОЕННОСЛУЖАЩИХ

И НЕКОТОРЫХ ДРУГИХ КАТЕГОРИЙ ЛИЦ В

МИРНОЕ ВРЕМЯ

Правительство Российской Федерации

постановляет:

1. Дополнить примечание 2 к норме N 1

(общевойсковой паек) норм продовольственного

обеспечения военнослужащих и некоторых

других категорий лиц в мирное время,

утвержденных постановлением Правительства

Российской Федерации от 29 декабря 2007 г. N 946

"О продовольственном обеспечении

военнослужащих и некоторых других категорий

лиц, а также об обеспечении кормами

(продуктами) штатных животных воинских частей

и организаций в мирное время" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2008, N

2, ст. 80; N 50, ст. 5959; 2009, N 34, ст. 4202; 2011, N

51, ст. 7526; 2012, N 42, ст. 5710; 2014, N 43, ст.

5892; 2015, N 13, ст. 1939; 2016, N 18, ст. 2636; N

31, ст. 5029; N 44, ст. 6133; N 51, ст. 7403; 2019, N

15, ст. 1757; N 44, ст. 6217), подпунктом "д"

следующего содержания:

"д) гражданский персонал организаций

Вооруженных Сил Российской Федерации,

задействованный в содержании (эксплуатации)

объектов военной и социальной инфраструктуры

и предоставлении коммунальных услуг в

интересах Вооруженных Сил Российской

Федерации на архипелаге Новая Земля и в поселке

Шойна Архангельской области.".

2. Финансирование расходов, связанных с

реализацией настоящего постановления,

осуществляется за счет и в пределах бюджетных

ассигнований федерального бюджета,

предусмотренных на содержание Министерства

обороны Российской Федерации.

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН